Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  13 октября  2022 года  № 115-од

Об организации и проведении окружного семинара

«Лучшие образцы воспитательной деятельности классных

руководителей по реализации модулей программы воспитания»

       В соответствии с государственным заданием ГБУ ДПО «Похвистневский

РЦ» на 2022 год, п.5.7. и в целях повышения профессионального уровня

педагогов Северо-Восточного управления министерства образования и науки

Самарской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить методиста социопсихологического отдела Мжельскую

Е.В. ответственным лицом за организацию и проведение окружного

семинара «Лучшие образцы воспитательной деятельности классных

руководителей по реализации модулей программы воспитания».

2. Мжельской Е.В. провести семинар в дистанционном формате

20.10.2022 г. на базе ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы

(Приложение 1).

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

начальника социопсихологического отдела Забелину И.А.

Директор                                          Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«___» ______________ 2022г.       ____________   И.А. Забелина

«___»______________ 2022г.       ____________   Е.В. Мжельская

Приложение 1

к приказу ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

                                                                          от  13 октября  2022 г. № 115-од

Программа

окружного семинара

«Лучшие образцы воспитательной деятельности классных руководителей по

реализации модулей программы воспитания»

Форма проведения: дистанционно

Дата проведения: 20.10.2022 г.

Время проведения: 14.00-15.00 ч.

Цель семинара: повышение профессионального уровня педагогов Северо-

Восточного управления МОиН СО

Участники семинара: классные руководители, заместители директоров по

воспитательной работе

N

п/п

Время Мероприятие Ответственный

1 14.00-

14.05

Регистрация участников семинара.

Приветствие участников

Мжельская Елена Викторовна,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

2 14.05-

14.20

Образовательный туризм как

средство формирования личности

обучающихся

Плохова Елена Владимировна,

учитель математики

Пронинского филиала ГБОУ

СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д.

ст. Клявлино

3 14.20-

14.30

Модуль «Профориентация» как

важнейшая часть воспитательной

работы ГБОУ СОШ с. Среднее

Аверкино. Опыт участия в

профориентационных проектах

«Билет в будущее», «Проектория»

Самсонова Марина

Алексеевна, учитель

английского языка и Федорова

Жанна Михайловна, учитель

математики ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино

4 14.30-

14.40

Организация работы с родителями

по здоровьесбережению в рамках

модуля «Работа с родителями»

(законными представителями)

рабочей программы воспитания

Измайлова Светлана

Николаевна, учитель русского

языка и литературы ГБОУ СОШ

№2 им. В. Маскина ж.-д. ст.

Клявлино

5 14.40-

14.55

Психологические аспекты

деятельности классных

руководителей в работе с

подростками

Мартьянова Надежда

Владимировна, учитель

русского языка и литературы

ГБОУ СОШ им. П.В. Кравцова с.

Старопохвистнево

6 14.55-

15.00

Подведение итогов.

Обратная связь (рефлексия)

https://forms.gle/br86YvdncFHBbCu

U6

Мжельская Елена Викторовна,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

https://forms.gle/br86YvdncFHBbCuU6
https://forms.gle/br86YvdncFHBbCuU6

		2022-10-31T10:14:58+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова